



Gatavi krāšņam pavasarim



Veiksmīgi īstenoti sagatavošanās priekšdarbi, lai 2025. gada pavasaris Ventspilī uzplauktu ar krāsainiem un košiem ziedu rakstiem. Ventspils apstādījumos visās varavīksnes krāsās uzplauks vairāk kā 137 000 tulpes, narcises, krokusi, muskares un dekoratīvie sīpoli. Tāpat Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” rīkotā iepirkumā noskaidrots puķu piramīdu un ziedu trauku piegādātājs 2025. gada sezonai. Ventspilī ziedu varavīksnes uzburs SIA “Sedumi” dārzniecībā izaudzētie puķu stādi.

Līdzīgi kā pērn greznās puķu piramīdas tiks uzstādītas Ventspils iedzīvotāju pulcēšanās vietu tuvumā – Rātslaukumā, pie Livonijas ordeņa pils, pilsētas centrā blakus Kuldīgas un Platās ielas krustojumam, pie Bērnu pilsētiņas, līdzās Brīvības un Lielā prospekta krustojumam un pie Pārventas bibliotēkas. Pavasara ziedu piramīdās tiks sastādītas dažādu krāsu lielziedu atraitnītes, kas kārtās pāries no tumšākiem uz gaišākiem toņiem – baltas, dzeltenas, oranžas, violetas, sārtas. Pilsētvīdē pavasarīgus akcentus ienesīs arī krāsainie puķu trauki, kuros tiks stādīti tādi pavasara ziedi kā atraitnītes, prīmulas, Āzijas gundegas un Mārpuķītes.

Uzspīdot pirmajiem siltajiem pavasara saules stariem, ziedpumpurus raisīs pērn dobēs sastādītās sīpolpuķes. 2024. gada rudenī pilsētas dobēs tika iestādītas vairāk kā 137 000 sīpolpuķes. Saskaņā ar Ventspils Komunālās pārvaldes veikto iepirkumu, sīpolpuķes 2025. gada pavasara apstādījumu ierīkošanai piegādāja uzņēmums SIA “ONAVA”. Savukārt sīpolpuķu stādīšanu veica pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” un SIA “Galantus”.

Līdzīgi kā katru gadu, sīpolpuķu daudzveidībā dominēs pavasara ziedu karalienes tulpes. Ventspils apstādījumiem uzplauks 48 dažādu šķirņu tulpes baltos, dzeltenos, oranžos, sarkanos un violetos toņos. Visvairāk būs triumfa tulpes – dobēs un puķu podos kopumā 37 390. Pēc skaita augšgalā seko 12 485 savvaļas jeb botāniskās tulpes, 11 255 – Darvina tulpes, 7 480 – Kaufmaņa, 6820 – lilijziedu, 5950 – agrās, 4750 – vēlās, 3990 – vēlās pildītās, 2535 agrās pildītās, kā arī 1290 – papagaiļu tulpes.

Šopavasar Ventspils dobēs uzplauks kopumā 15 dažādu šķirņu 22 430 narcīšu sīpoli: 6285 trompešu narcises, 6385 – lielvainadzīņa, 5655 – botāniskās narcises, 2940 – daudziedu narcises un 1165 – pildītās narcises. Tāpat uzplauks arī 15030 dažādu krāsu krokusi, 4910 muskares un 745 dekoratīvie sīpoli.

Mēs visi esam noilgojušies pēc spilgtām krāsām un siltuma. Domās esam jau pavasara gaidās. Patīkami sajūst, ka katra diena kļūst garāka, un mēs virzāties pretī ziedošajam pavasarim.

Tuvojamies brīdim, kad ar pirmajiem siltajiem saules stariem pilsētas puķu dobēs uzdīgs puķu sīpoli, lai mirkli vēlāk iekrāsotu Lielo laukumu, Jaunpilsētas laukumu, Rātslaukumu un daudzas citas pilsētas dobes kā izcils mākslinieks visās krāsu gammās.